
Diário Oficial do Município 
Instituído pela Lei Municipal n° 002/09, de 28 de janeiro de 2009, 
Publicada no Diário Oficial do Estado de 04 de fevereiro de 2009. 

 
ADMINISTRAÇÃO DO EXMO. PREFEITO  JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ANO XVII – N° 3023 – FRANCISCO DANTAS/RN, Terça – Feira, 04 de Fevereiro de 2025. 

 

PODER EXECUTIVO 
JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO – Prefeito Municipal 

LIZANDRA MARIA CORREIA DE OLIVERA Vice-Prefeita 

PODER LEGISLATIVO 

Hugo Richardson Oliveira – Presidente 

Aucieide Pereira Ferreira – Vice- Presidente  

Pablo Maxi Soares Pereira – 1° Secretário 
Laerty Carlos de Brito – 2 Secretário 
Francisco Larry da Silveira Castro  

Geralusa Fernandes Chaves e Silva 
Manoel Torquato do Rêgo Neto  

Weliton Pinheiro de Almeida 
Zelia de Alencar Martins Dantas 

Saldanha 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA N° 000019/2025 

                O PREFEITO MUNICIPAL DE FRANCISCO 

DANTAS/RN, JOSÉ ADOLFO DA SILVEIRA NETO,  no 

uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto na 

Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Nomear a Senhora Kaliane Alves de Almeida, 

portadora do CPF: xxx.530.834-xx para o cargo em comissão de 

Chefe de Setor de Farmácia, deste Município. 

 

Art. 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, com efeito retroativo a 15 de janeiro de 2025, 

revogada as disposições em contrário, devendo ser publicado na 

edição do diário oficial do município. 

 

Cumpra-se e Publique-se, 

 

         Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Dantas/RN, 

03 de Fevereiro de 2025. 

 

JOSE ADOLFO DA SILVEIRA NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Rua da Matriz, 36 – Centro - CNPJ. 08.148.439/0001-78 – CEP: 

59.902-000Fone fax: (84)3379-0086 – E- 

mail:pmfd@brisanet.com.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 046/2025 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Nomeia membro do Conselho Tutelar do Município de Francisco 

Dantas,e dá outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Francisco Dantas, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições legais: 

CONSIDERANDO a vacância temporária da conselheira tutelar 

MARIA ERINALDA DA SILVA COSTA, pelo período de 03 de 

fevereiro a 03/ de março de 2025, por motivo de férias;  

CONSIDERANDO a convocação da Suplente LUANA RAIRES 

NOBRE, pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, através do oficio n0 002/01/2025. 

R E S O L V E: 

Art.1°. Nomear LUANA RAIRES NOBRE, para exercer o mandato 

de membro do Conselho Tutelar do Município de Francisco 

Dantas, no período de 03 de fevereiro a 03 de março de 2025. 

Art. 2º. A Conselheira Tutelar, no efetivo exercício da função, a 

título de renumeração, perceberá o valor de um salário mínimo.  

Parágrafo Único. Na vigência de seu mandato, a aludida senhora 

terá os mesmos direitos e vantagens inerente ao servidor público 

municipal, bem como as mesmas competências e atribuições dos 

demais membros do Conselho Tutelar. 

 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Francisco Dantas/RN, 03 de fevereiro de 2025. 

 

Jose Adolfo da Silveira Neto 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FRANCISCO DANTAS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

SECRETARIA 

PODER EXECUTIVO 

mailto:pmfd@brisanet.com.br
mailto:pmfd@brisanet.com.br


 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÃO HÁ PUBLICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS 

Jose Adolfo da Silveira Neto – Prefeito 
Municipalr 

 Lisandra Maria Correia de Oliveira – Vice-
Prefeita 

Velúzia Carolina Cruz Garcia Campos Silveira 

Secretária Municipal de 

Administração pmfd@brisanet.com.br 
Endereço do Diário Oficial doMunicípio: 

Rua da Matriz, 36, Centro - 
Francisco Dantas/RN - CEP:59.902-000 

Fone/fax: (84) 3379 – 0005 

mailto:pmfd@brisanet.com.br

